
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543172212056205 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno

Primera Convocatoria

Día:   20/02/2025
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, 

hora y lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para 

celebrar la sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la 

misma hora, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando 

concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 

comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, 

tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con 

los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos 

antes de la sesión.

Referencia: Pleno ordinario 20.02.2025

Expediente: 2025/00004646H

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno ordinario 20.02.2025



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543172212056205 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00000521A.

Aprobación de las actas de las sesiones celebradas los días 16 de enero 
(ordinaria) y 6 de febrero (extraordinaria) de 2025.

 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00003743N.

Ratificación del Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local celebrada el 
día 31 de enero de 2025, de personación en el Procedimiento Ordinario nº 
166/2024, interpuesto por D. Francisco Javier Flores Campos, contra el acuerdo 
de pleno de 17 de octubre de 2024, relativo a recuperación de oficio del 
inmueble ubicado en la parcela de dominio público y titularidad municipal, 
situado en la calle de la Juventud.  

 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ESPECIAL 
DE CUENTAS.

3. Sección de Rentas. 
Número: 2024/00036635L.

Solicitud de bonificación en el Impuesto de Construcciones, Instalaciones y 
Obras, promovida a instancias de D. Albert Naugle Gudiño, por obras en 
edificio sito en calle Caleros nº 47.

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO, PATRIMONIO Y 
CONTRATACIÓN

4. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2024/00021240B.

Aprobación definitiva Modificación Plan Especial de Protección y Revitalización 
del Patrimonio Arquitectónico de la ciudad de Cáceres (PEPRPACC) en el 
ámbito de la Plaza de los Golfines. 

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543172212056205 en http://sede.caceres.es

5. Secretaria General. 
Número: 2024/00034946D.

Propuesta Viabilidad Convenio Urbanístico de planeamiento y gestión para la 
Modificación puntual y desarrollo del Área de Planeamiento Especifico APE 
23.04 “Diana II” previsto por el Plan General Municipal en las inmediaciones de 
la calle Constancia.

6. Sección de Contratación. 
Número: 2024/00005351S.

Acuerdo de aprobación del expediente de contratación de los Servicios de 
Limpieza, Conservación, Mantenimiento y Vigilancia de Centros Escolares, 
Dependencias Municipales y Pistas deportivas de Cáceres.

 

7. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2025/00006284T.

Moción presentada por el Sr. Portavoz del Grupo Municipal VOX D. Eduardo 
María Gutiérrez Murillo, relativa a: “Reducción del impacto a los ciudadanos de 
la aplicación de la normativa sobre residuos y suelos para una economía 
circular”.

 

8. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2025/00006352E.

Moción presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal Socialista, Dª 
Belén Fernández Casero, relativa a: “Incorporación del Ayuntamiento al 
Sistema VioGén, sistema integral de los casos de Violencia de Género”.

 

9. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00004646H.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía.
 

10. Informes de la Alcaldía.

11. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543172212056205 en http://sede.caceres.es

12. Ruegos y preguntas.

 

 Esta Alcaldía Presidencia RESUELVE:
 

 Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 20 de febrero de 2025 a las 
10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial.

 


		2025-02-17T12:32:01+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-02-17T12:31:59+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2025-02-17T12:37:25+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



